
UNIVERZITA KARLOVA 
1. lékařská fakulta 

3. interní klinika 1. LF a VFN  
U Nemocnice 1, Praha 2, 128 00 

Posudek vedoucího diplomové práce oboru Nutriční specialista 

Název diplomové práce: Nutriční stav dialyzovaných pacientů během hospitalizace 

Autor práce: Bc. Marie Jiráčková 

Vedoucí práce: MUDr. Jan Vachek 

Oponent práce: MUDr. Kateřina Oulehle 

Akademický rok: 2019/2020 

 

Posudek 

Cílem diplomové práce byl rozbor nejnovějších poznatků z oblasti výživy u dialyzovaných pacientů za 

hospitalizace, analýza případových studií řešené problematiky, dále problémových oblastí 

používaných metod a návrh opatření ke zlepšení. Cíle práce byly splněny. Na základě jednotlivých 

analýz autorka dospěla k několika doporučením, které mohou být v praxi užitečné.  

Volba tématu 

Téma je aktuální a vhodně zvolené.  

Teoretická část 

V teoretické části je vhodně popsaná anatomie a fyziologie z hlediska relevantních poznatků pro 

nutričního terapeuta. Jsou uvedena teoretická východiska pro navazující praktickou část. 

Praktická část 

Praktická část práce je přehledně zpracovaná, jednotlivé kapitoly na sebe logicky navazují, vše je 

doplněno o vhodně zvolené obrázky a tabulky. 

Přílohy 

Vyhovují po formální i obsahové stránce, přehledně uspořádané, je uvedeno vše podstatné, navazuje 

na praktickou část diplomové práce. 

Otázky k obhajobě 

- Jaká konkrétní (prakticky snadno proveditelná) doporučení ke zlepšení nutriční péče o 

hospitalizované dialyzované pacienty by autorka navrhla v podmínkách nemocnic nižšího 

typu, kde není specializovaná nefrologická péče? Modelově např. na nespecializovaném 

chirurgickém oddělení. 



- Jak hodnotí autorka dostupnost a šíři nutričních přípravků užívaných při enterální výživě 

renálního typu? 

Celkové hodnocení práce 

Práce plně odpovídá požadavkům kladeným na diplomovou práci. 

Doporučení k obhajobě 

Práci doporučuji k obhajobě. Studentka vypracováním této diplomové práce získala poznatky, které 

je schopna dále rozvíjet. Oceňuji pohled autorky z praktické stránky ve více částech práce, čímž 

prokázala hlubší znalost v dané problematice. Práce splňuje cíle a obsahové i formální nároky 

závěrečné práce. 

Práci klasifikuji stupněm: výborně 

 

 

 

V Praze 20.8.2020  MUDr. Jan Vachek 


